E-

## Dritten Buchs / Num. 3.

9

Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Dat. Lugduni  
2. Kalend. Decembr. Pontificatus nostri Anno sexto , hoc est  
Christi 1248.

---

**BVLLA EIVSDEM PAPÆ IN-**  
**nocentij IV. in fauorem Ciuium Aquensium**  
**de non euocando.**

## Num. III.

**I**nnocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei , Dilectis filiis Ciui-  
bus Aquensis Leodiensi. Dicecesis , Salutem & Apostolicam  
benedictionem. Licet in conuersione vestri ad deuotionem Ec-  
clesiae , plusquam expedierit , fueritis pertinaces ; Quia tamen reuersi  
præcellitis , vt accipimus , alias virtute constantiae , & fidei puritate.  
Nos volentes vobis & Clero Aquensi ob hoc & obtentu precum cha-  
rissimi in Christo filij mei Dilectiss. Regis Romanor. Illustris facere gra-  
tiam specialem , Vobis , & ipsis authoritate præsentium indulgernus ,  
vt persistentes in deuotione Ecclesiae non possitis extra muros Aquen-  
ses per Apostolicas , & Legatorum Apostolicæ Sedis literas ad Iudi-  
cium euocari , dummodo coram Plebano vestro seu aliis competenti-  
bus Iudicibus infra muros exhibeatis cuilibet de vobis conquerentibus  
Iustitiæ complementum. Non obstantibus aliquibus Indulgentiis seu  
Literis ab Apostolica Sede , vel Legatis ipsius obtentis & obtainendis.  
Nulli ergò omnino Hominum liceat hanc paginam nostræ Conces-  
sionis infringere , vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc  
attentare præsumperit , Indignationem Omnipotentis Dei & Beato-  
rum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat.  
Lugduni 2. Idus Decemb. Pontificatus nostri Anno 6. Christi 1249.

---

**ALIA BVLLA EIVSDEM PON-**  
**tificis de non euocando, de Anno 1253.**

## Num. IV.

**I**nnocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei , Dilectis filiis uni-  
uersis Clericis & Laicis Aquensis Leodiensi. Dicecesis , Salutem  
& Apostolicam benedictionem. Quia post redditum vestrum  
b ad de-

IO

Aacher Chronic!

ad deuotionem Ecclesiae, tam in fide quam in obsequio charissimi  
in Christo filij mei Dilectiss. Regis Romanorum Illustris intelligimus  
vos feruere, Nos personas vestras ob id, & eiusdem Regis obtenu-  
mos super ijs pro vobis cum instantia supplicantis honorare volentes  
dono gratiae specialis vobis in deuotione Ecclesiae & Regis persistenti-  
bus authoritate præsentium indulgemus, vt extra muros Aquenses  
vos omnes & singuli non possitis per Literas Apostolicæ Sedis, vel Le-  
gatorum eiusdem super aliquibus Negotijs in Iudicium euocari, absque  
speciali Mandato Sedis ipsius faciente plenam & expressam de verbo  
ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino  
Hominum liceat hanc paginam nostræ Concessionis infringere, vel  
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumper-  
rit, Indignationem Omnipotentis Dei & Beatorum Petri & Pauli  
Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Perusia Kalend. Martij,  
Pontificatus nostri Anno 10. Christi 1253.

---

BULLA ALEXANDRI IV. PONT.  
Max. de Jurisdic. Archipresbyt. Aquensis,  
de Anno 1254.

Num. V.

IN Nomine Domini Amen. Anno à Natiuitate Christi Millesimo trecentesimo octuagesimo, Indict. tertia, Mensis Martij die decima septima post decantationem Completorij, Pontificatus nostri in Christo Patris & Domini nostri Domini Urbani Diuina Prudentia Papæ VI. Anno tertio, in mei & Notarij publici & testium subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter & rogatorum præsentia Venerabilis Dominus Martinus Colyn Archipresbyter Plebanus Ecclesiae Beatæ MARIAE Regalis Vrbis Aquensis Leodiens. Dicecesis personaliter constitutus coram prudentibus & honestis viris Dominis Iacobo dicto Colyn & Ioanne de Pont Magistris Ciuium pro tempore dictæ Regalis Sedis Aquensis in manibus suis habentibus Literas Apostolicas fœlicis recordationis Domini Alexandri Papæ IV. cum cordula canabis more Romanae Curiæ bullatas sanas & integras, omniq; vitio & suspicione carentes, vt prima facie apparebat sumptas per eosdem Magistros Ciuium vt dicebant, de Archiuo dictæ Vrbis, in quo Priuilegia per Rom. Pontifices, Imperatores & Reges ipsi Vrbi & Ciubus ac Incolis eiusdem Vrbis indulta & concessa conseruantur, Idem Dominus Martinus Archipresbyter earundem Literarum Apostolicarum copiam

## Dritten Buchs / Num. 6.

II

piam sub signo mei Notarij publici subscripti ab ipsis Magistris Ciuium cum instantia sibi fieri supplicauit, tenorem qui sequitur continentem in hæc verba:

Alexander Episcopus Seruus Seruorum Dei, Dilecto filio Archi-Presbytero Ecclesiæ Aquensis Leodiens. Diœcesis, Salutem & Apostolicam benedictionem. Cum, sicut tua petitio Nobis exhibita continebat, Iurisdictio cognoscendi de causis spiritualibus in loco Aquensi de antiqua & approbata & hactenus pacifice obseruata consuetudine ad Archipresbyterum Ecclesiæ Loci eiusdem, qui est ibi pro tempore, pertinere noscatur, Nos tuis supplicationibus inclinati, vt Iurisdictione huiusmodi, sicut licet, & pacificè hactenus, sic in posterum vti valeas, authoritate tibi præsentium indulgernus. Nulli ergò Hominum liceat hanc paginam nostræ Concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, Indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Anconæ quinto Idus Iulij, Pontificatus nostri Anno sexto, Christi 1254.

Et ego Adam quondam Adæ de Aquis Leodiens. Diœcesis publicus Apostolica & Imperiali auctoritate Notarius.

---

## ALIA EIVSDEM ALEXANDRI IV. Bulla, de Anno 1260. ad Scabinos Aquenses.

### Num. VI.

**A**lexander Episcopus Seruus Seruorum Dei, Dilectis filiis Advocato, Scabinis, Ministerialibus & Communitati Aquisgrani Leodiens. Diœcesis, Salutem & Apostolicam benedictionem. Cum à Nobis petitur, quod iustum & honestum, tam vigor æquitatis, quam ordo exigit rationis, vt id per sollicitudinem officij nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter dilecti in Dominō filij Regis Roman. Illustris iustis precibus inclinati antiquas & rationabiles loci nostri Aquisgrani Consuetudines pacifice ob-

icè obseruatas hactenus in eodem, quæ Libertati Ecclesiastice non obstant, sicut eas iuste & pacifice obtinetis vobis & per vos eidem loco authoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergò omnino Hominum liceat hanc paginam nostræ Confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, Indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. 4. Idus Iunij, Anno Pontificatus nostri sexto, Christi 1260.

---

**B V L L A C L E M E N T I S I V .**  
*confirmatoria Priuilegiorum Aquensium  
de non euocando.*

**N**um. VII.

**C**lemens Episcopus Seruus Seruorum Dei, Vniuersis Clericis & Laicis Aquensis Leodiensi Diœcesis, Salutem & Apostolicam benedictionem. Dignè potestis de Sedis Apostolicæ fauore confidere, quem filialis Deuotio vestra promeretur, nec indignè de dictæ Sedis prouidentia fauorabili Vos affectu prosequitur, dum attenditur quod ipsam veluti Matrem & Dominam more deuotorum filiorum comprobamini reuereri. Hoc enim aperte demonstratur bonitatis vestræ constantia quam ab olim, postquam ad sinum Matris Ecclesiæ rediistis, absque corruptionis macula seruastis, quamq; inuiolabiliter seruastis assidue firmiter in puritate deuotionis & fidei superfistentes, nullis seductionibus à via veritatis ad alicuius erroris inuia declinando. Quod dudum fœlicis recordationis Innocentius Papa Prædecessor noster debita meditatione considerans Vos illius Priuilegij gratia dicitur honorasse, vt consistentes in deuotione Ecclesiæ non possitis extra muros Aquenses per Literas Apostolicas generaliter vel specialiter ad Iudicium euocari, quæ de concessa Vobis in hac parte indulgentia plenam & expressam, ac de verbo ad verbum non facerent mentionem. Dat. Vi-

terbij, Non. April. Pontificatus Anno 3.

Christi 1268.

**B V L**

BULLA INNOCENTII P<sup>A</sup>  
p<sup>E</sup> VIII. data Iudicio Synodali, de  
Anno 1484.

## Num. VIII.

**I**nnocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei, &c. ad perpetuam  
rei memoriam. Ade a, quæ per Oppidorum, & locorum quo-  
rumlibet consuetudines longo tempore pro bono, ac fœlici regi-  
mine illorum obseruatæ, sublatis quibusvis impedimentis, etiam tem-  
pore procedente possint obseruari, cum à Nobis petitur, libenter in-  
terponimus sollicitudinis nostræ partes. Dudum siquidem pro parte  
dilectorum filiorum Burgimagistrorum, Proconsulum, Iudicum,  
Scabinorum Synodal. Consulum, ac vniuersorum Incolarum Im-  
perialis Oppidi Regalis Vrbis nuncupati Aquensis Leodiens. Diœcesis,  
Nobis expositum, quod Archipresbyter Pastor nuncupatus S. Foilani  
dicti Oppidi, necnon quatuor Rectores etiam Pastores nuncupati  
S. Petri, S. Iacobi, S. Adalberti, S. Ioannis Parochialium Ecclesia-  
rum, ac alij Scabini Laici Synodales eiusdem Oppidi à tanto tempore  
cuius initij seu contrarij memoria Hominum non existebat, omni-  
modam Iurisdictionem in Laicos Oppidi præfati habere, & exercere  
confueuerant, habebantq; & exercebant, tenebanturq; Laici prædi-  
cti coram ijs duntaxat de Iustitia respondere, Nos Burgimagistro-  
rum, Proconsulum, Iudicum, Scabinorum, Consulum & Incolarum  
prædictorum, in ea parte supplicationibus inclinati prædictam, &  
quasvis alias eiusdem Oppidi Consuetudines, quatenus rationabiles  
& honestæ essent, & Libertati Ecclesiasticæ non præjudicarent, Au-  
toritate Apostolica, & ex certa scientia approbavimus, & confir-  
mauimus, prout in nostris inde confessis Literis plenius continetur.  
Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte Burgimagistrorum,  
Proconsulum, Iudicum, Scabinorum & Incolarum prædictorum  
petitio continebat, Iudices, & Scabini Synodales prædicti omnimo-  
dam Iurisdictionem, cognitionem & correctionem in Laicos Oppi-  
di huiusmodi, etiam in causis Testamentariis, Decimatum, Mat-  
rimonialibus & certis aliis, quæ forum requirunt merè Ecclesiasticum,  
à dicto tempore citra habere & exercere confueuerint, dictusq; Ar-  
chipresbyter tam in Synodo generali, quæ in & super singulis casibus  
præmissis & alijs excessibus, criminibus, & delictis publicis Laico-  
rum prædictorum pro tempore commissis ab eodem immemorabili

tempore citra in dicto Oppido bis anno quolibet celebrari confueuit, quam extra huiusmodi Synodum casibus huiusmodi occurrentibus, ut Caput vnā cum dictis aliis Iudicibus, & Scabinis Ecclesiasticis, atque Laicis præsidere consueuerit. Ipseq; Archipresbyter, & alij Ecclesiastici Scabini huiusmodi duntaxat, & non Laici, licet de ipsorum omnium votis simul in Testimentariis, Decimarum, & Matrimonialibus, alijsq; merè Ecclesiasticis seu spiritualibus : In aliis verò Causis, Casibus, Excessibus & Delictis, quo vtroque foro cognosci, terminari & expediri possint, ipsi omnes tam Ecclesiastici quam Laici Scabini huiusmodi simul sententias, & correctiones debitas proferant, dictent, & faciant absque contradictione & impedimento cuiuscunque. Archidiaconus quoque loci, seu illius locum tenens vnā cum Archipresbytero huiusmodi in ijsdem causis Matrimonialibus præsidere, & eidem Archipresbytero Executionem Sententiarum in illis pro tempore latarum committere consueuerit, *Prout in præsentiarum sic seruatur inconcussè*, & pro eo quod in literis prædictis de prædictis nulla mentio facta fuit, dubitent Burgimistri, Proconsules, Iudices, Scabini Synodales, Consules & Incolæ præfati illas de obreptionis vitio notari posse tempore procedentes.

*Nec idem dicitur Nuttien.* Nos, ne literæ prædictæ ijs minus fructuosæ videantur, prouidere volentes, ac Burgimistros, Proconsules, Iudices, Scabinos Synodales, Consules & Incolas præfatos, eorumq; singulos à quibuscunque Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, alijsq; Ecclesiasticis Sententiis, Censuris, & Pœnis à Iure, vel ab Homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes, & absolutos fore censemtes ipsorum Burgimistrorum, Proconsulum, Iudicum, Scabinorum Synodalium, Consulum & Incolarum in hac parte supplicationibus inclinati Auctoritate præfata tenore præsentium decernimus quod Literæ prædictæ, & in eis contenta consuetudinem & obseruantiam antiquissimas cognoscendi & iudicandi in causis prænarratis ut præfertur, duntaxat concernentia, à data præsentium valeant, plenamq; roboris firmitatem obtineant, & ijs suffragentur in omnibus & per omnia, perinde ac si præmissa omnia & singula in ijs specificè expressa & narrata, & absque huiusmodi verborum: videlicet, quatenus rationabiles & honestæ sint, & Ecclesiasticae Libertati non præiudicent, in eisdem Literis appositorum expressione concessæ, & expeditæ fuissent. Non obstantibus præmissis ac Apostolicis, in Provincialibus quoque, & Synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, Generalium Conciliorum Decretis, nec non omnibus illis, quæ in Literis prædictis voluimus non obstare, cæterisque contrarijs quibuscunque.

Nulli

D  
Nulli ergo omnino  
tum & Confutatio  
Si quis autem hoc  
poterit Dei, &  
ueritatem incursum.  
Dominica 1484. I.

BVLLA f.  
Confirm

I Nnocentius Ep  
rei memoriam,  
bis & eidem Sed  
annuimus, & ea q  
ei'dem personis de  
etiam nostro Nun  
charitas exigit,  
Exhibita siquidem  
magistrorum, Pro  
vinciariorum Incolar  
continebat, Quod al  
vineris Clericis & I  
dii Oppidi non po  
endo plenam & ex  
modi mentionem, e  
derior noster Adu  
& Communitatem  
& suæ protectione ful  
vocatus Papa simili  
tates, Habitatoribus  
perioribus & Regibus  
confirmaverat, prou  
Literis dicimus plenius  
caput Ecclesie S. F  
nec non quatuor Re  
bi, Adalberti, & Ioan  
i Synodales eiusdem

## Dritten Buchs / Num. 9.

IS

Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc paginam nostrae Absolutionis & Constitutionis infringere, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, Indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud S.Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1484. Idib.Martij, Pontificatus nostri Anno 5.

---

## BVLLA INNOCENTII PAPÆ VIII.

*Confirmatoria Priuilegiorum Aquensem*

*de Anno 1485.*

## Num. IX.

Innocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei; Ad perpetuam rei memoriam, &c. Ex Apostolicae Sedis assueta Clementia Nobis & eidem Sedi deuotarum personarum supplicum votis libenter annuimus, & ea quæ à Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus eisdem personis de speciali gratia concessa sunt, ut firmius perdurent, etiam nostro Numine roboranus, prout locorum & personarum charitas exigit, ac conspicimus id in Domino salubrius expedire. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte Dilectorum filiorum Burgimistrorum, Proconsulum, Iudicum, Scabinorum Synodalium, ac vniuersorum Incolarum Oppidi Aquensis Leodiens. Diœcesis petitio continebat, Quod alias fœlicis recordationis Innocentius Papa noster vniuersis Clericis & Laicis dicti Oppidi concederat, ut ipsi extra muros dicti Oppidi non possent per Literas Apostolicas Sedis ipsius non faciendo plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem euocari, Ac piæ memorie Alexander etiam Prædecessor noster Aduocatum, Scabinos, Ministeriales, Consules, & Communitatem dicti Oppidi cum omnibus Bonis suis sub B.Petri, & sua protectione suscepit, ac postmodum recolendæ memorie Innocentius Papa similiter Prædecessor noster Priuilegia, Iura & Libertates, Habitatoribus dicti Oppidi à claræ memorie Carolo, ac aliis Imperatoribus & Regibus ab antiquo concessa, authoritate Apostolica confirmauerat, prout in eorundem Prædecessorum desuper confessis Literis dicitur plenius contineri. Ac quod Archipresbyter Pastor nuncupatus Ecclesiae S. Foilani dicti Oppidi alias Regalis Vrbis nuncupati, nec non quatuor Rectores Pastores nuncupati Sanctorum Petri, Iacobi, Adalberti, & Ioannis Parochialium Ecclesiarum, & alij Scabini Laici Synodales eiusdem Oppidi à tanto tempore citra, cuius initij, seu con-

contrarij memoria Hominum non existit , omnimodam Iurisditionem in Laicos Oppidi præfati habere , & exercere consueuerunt , habentq; & exercent de præsenti , tenenturq; coram ijs duntaxat de Iustitia respondere . Quare pro parte Burgimagistrorum , Proconsulum , Iudicium , Scabinorum , Consulum , & aliorum Incolarum prænominatorum afferentium , quod districtus prædicti Oppidi ultra duo milliaria illarum partium non protenditur , quodq; Priuilegia huiusmodi sunt in vsu , Nobis fuit humiliter supplicatum , quod prædictam & alias venerabiles Consuetudines aliaq; Priuilegia & Indulta eis & Oppido per veros Romanos Pontifices concessa Auctoritate Apostolica approbare , & confirmare , aliasq; in præmissis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur . Nos igitur Priuilegiorum prædictorum tenores præsentium pro expressis habentes , ac Burgimagistros , Proconsules , Iudices , Scabinos , Consules , & Incolas prædictos à quibusuis Excommunicationis , Suspensionis & Interdicti , alijsq; Ecclesiasticis Sententijs , Censuris & Pœnis à Iure , vel ab Homine quavis occasione vel causa latis , si quibus quomodolibet innodati existant ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes , & absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati prædicta , ac omnia & singula alia Priuilegia & Indulta , ac Gratias & Concessiones per prædictos & quosuis alios veros & indubitatos Romanos Pontifices sub quibusuis formis eisdem Burgimagistris & alijs dicti Oppidi prænominatis Incolis quomodolibet concessa , quatenus sunt in vsu , nec non prædictam & quafvis alias eiusdem Oppidi Consuetudines , quatenus rationabiles & honestæ sint , & Libertati Ecclesiasticæ non præjudicent , Auctoritate Apostolica tenore præsentium ex certa scientia approbamus & confirmamus , ac præsentis scripti Patrocinio communimus , supplentes omnes & singulos defectos tam Iuris quam facti , si qui forsan in iisdem interuenerint , præfataq; Priuilegia eis de nouo concedimus . Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis , cæterisq; contrarijs quibuscunque . Nulli ergò Hominum licet hanc paginam nostræ Absolutionis , Approbationis , Confirmationis , Communionis , & Suppletionis infringere , vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attentare præsumperit , Indignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum .

Dat. Romæ apud S. Petrum , Anno Incarnationis Dom. 1485.

Nono Kalend. Februarij , Pontificatus  
nostri Anno 2.

CON-

*CONSIMILIS BULLA EIVSDEM  
Papæ Innocentij VIII. sub eadem data.*

## Num. X.

**I**nnocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei, Dilectis filiis Abbatii Monasterij S. Martini Coloniens. & S. Salvatoris Traiectens. ac B. Mariae Aquensis Leodiensis Dioecesis Ecclesiarum Decanis Salutem & Apostolicam Benedictionem. Hodie siquidem nonnulla Priuilegia per certos Romanos Pontifices Praedecessores nostros Dilectis filijs Burgimistris, Proconsulibus, Iudicibus, Scabinis Synodalibus, Consulibus & vniuersis Incolis Oppidi Aquensis Leodiensis Dioecesis, ac eius districtus concessa, quatenus essent in vsu, Authoritate Apostolica confirmauimus, & illa pro potiori cautela de novo concessimus, prout in nostris desuper confessis Literis plenius continetur. Quocirca discretioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo, vel unus omnium per vos, vel alium seu alios eiusdem Burgimistris, Proconsulibus, Iudicibus, Scabinis, Consulibus & Incolis praedictis praesentibus & futuris, efficacis defensionis auxilio assistentes non permittatis eos, aut eorum aliquem per quosuis contra dictarum Literarum tenorem quomodolibet molestari, Contradictores quoslibet & Rebelles cuiuscunque dignitatis, conditionis, & præminentiae existant, per censuram Ecclesiasticam & alia Iuris remedia auctoritate Apostolica Appellatione postposita compescendo. Inuocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij saecularis. Non obstantibus fœlicis recordationis Bonifacij Papæ VIII. Praedecessoris nostri, ne quis extra suam Ciuitatem, vel Dioecesin, nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra vnam dietam à fine suæ Dioecesis ad Iudicium euocetur, seu ne Iudices à Sede Apostolica deputati extra Ciuitatem, vel Dioecesin, in quibus deputati fuerint, procedere, aut alijs, vel alijs vices suas committere non præsumant, dummodo aliquis autoritate praesentium ultra duas dietas ad Iudicium non euocetur: & alijs Apostolicis Constitutionibus, ac omnibus illis, quæ in dictis Literis volumus non obstat, seu si aliquibus communiter, vel diuisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari, aut extra vel ultra certa loca ad Iudicium euocari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem. Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dom. 1485. nono Kalen. Febr. Pontificatus nostri Anno 2.

Günstiger Leser/ alle diese nechstvorgehende Bullen/ oder Päpstliche Priuilegia , Gnaden- vnd andere Brieff hab ich von Wort zu Wort in Teutsch über zu setzen ein lauterem Überfluss erachtet/ dann dabey wird in effectu weiter noch mehr nicht gesagt / als mit kurzem dieses: